
☎ 　04-7189-4151

fax 　04-7189-4152

社会福祉法人アコモード

グループホームアンダンテ
我孫子市布佐1152-1あんだんて

32号

2021年6月

令和3年7月・8月の予定

◆第2・第4土曜日 訪問診療（ふさ聖仁会クリニック）

◆毎月 訪問歯科 （ホワイト歯科）

木々の緑の深みも増し、夏めいてまいりましたが、皆様にはご健勝のこととお喜び申

し上げます。ご家族様には、いつも身に余るお力添えを賜り、心から感謝申し上げます。

・新型コロナウイルスワクチン接種についてのご報告

ご利用者様１８名、１回目の接種を５月１０日、２回目の接種を５月３０日に無事に終え

ることが出来ました。幸い、副反応による発熱等の症状がみられるご利用者様はおら

れませんでした。ご家族様のワクチン接種へのご理解とご協力を頂きありがとうござい

ました。なお、職員13名も１回目と2回目のワクチン接種を終えています。

引き続き、感染予防として消毒、換気、マスクの着用、職員の体調チェックを行っていき

ます。

・面会について

7月1日より、リモート面会の他に、玄関エントランスのガラス越しの面会を再開すること

になりました。ご利用にあたりましては、業務の都合上、月、火、水、木、金の10時から

11時の間で10分程でお願い致します。面会を予約をする際に、リモート面会、玄関エン

トランス面会のどちらかを職員にお伝えください。ご家族様には、面会の制限を解除出

来ずにご不便をお掛け致しますが、ご協力宜しくお願い致します。

・預かり証について

7月より、預かり金を持参された際にお渡ししている預かり証の書式が変更となります。

ご利用者様にとって、一日でも早く穏やかな日常生活が戻ることを職員一同願ってい

ます。

7月 7日 七夕

7月18日 誕生会（0名）

7月未定 床屋

8月15日 誕生会（1名）

6月生まれ

遠藤様 86歳

5月生まれ

高木様 92歳
6月生まれ

香取様 93歳



避難訓練 （5月25日）
今回は夜間の火災発生を想定した避

難訓練と水消火器を使用した消化訓練

を実施しました。火災発生の連絡を受

け、安全を確保しながら避難経路を職

員と共に移動し、無事に避難すること

が出来ました。水消火器の訓練では、

水消化器を上手く操作し、火元をめが

けて水を飛ばすことが出来ていました。

今回の避難訓練で培ったことを次回の

訓練に活かして行きたいと思います。

母の日 （5月9日）
日頃のご協力への感謝の気

持ちとこれからも楽しく元気

に過ごして頂きたいとの気持

ちを込めて、カーネーションの

プレゼントと記念写真を撮り

ました。皆さんの花を見つめ

る素敵な笑顔を見られてス

タッフもちょっとホッコリとした

ひとときでした。

父の日 （6月20日）

家族の為に一生懸命頑

張って働いて来られた皆さ

んへ感謝の気持ちを込めて、

お花のプレゼントと記念写

真を撮りました。

これからもお元気でお過ご

し下さい。

消火訓練にも積極的に参加して下さいました


